
Zarządzenie Nr 25/2024/2025 

Rektora Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

  z dnia 23 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie zasad funkcjonowania systemu pierwszej pomocy.           
 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2) ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r., poz. 1571)  oraz art. 207
1 

§ 1 ust 3)
 
 ustawy z dnia 26 

czerwca 1974 r. Kodeks pracy (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1465)  oraz § 5 ust. 1 pkt.5),  

rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  z dnia 30 października 2018r. 

(Dz.U. z 2018 r. poz. 2090) w sprawie sposobu zapewnienia w uczelni bezpiecznych i 

higienicznych warunków pracy i kształcenia 

 

zarządzam, 

co następuje: 

 

§ 1 

1. W pomieszczeniach uczelni powinny znajdować się punkty pierwszej pomocy. 

2. Punktem pierwszej pomocy określa się miejsce, w którym studentowi, pracownikowi 

uczelni lub innej osobie przebywającej na terenie uczelni powinna zostać udzielona 

pomoc, przed przybyciem zespołu ratownictwa medycznego lub transportem 

poszkodowanego do placówki medycznej. 

3. Wyposażenie apteczek pierwszej pomocy określa załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

4. W apteczki przenośne powinny być wyposażone osoby prowadzący zajęcia terenowe, 

w tym zgrupowania, obozy sportowe. 

 

§ 2 

1. Punkty pierwszej pomocy  należy: 

1) zaopatrzyć w odpowiedniego rodzaju materiały i środki opatrunkowe, 

2) wyposażyć w instrukcje udzielania pierwszej pomocy, 

3) oznaczyć znakiem informacyjnym wskazanym w załączniku nr 2, taki sam 

znak należy umieścić na drzwiach pomieszczenia, w którym znajduje się 

apteczka, 

4) na apteczce należy umieścić: imię i nazwisko pracownika/ów 

wyznaczonego/nych do udzielenia pierwszej pomocy. 

2. Na wniosek przełożonego jednostki organizacyjnej, w uzgodnieniu z Inspektoratem 

BHP/Ppoż., może zostać utworzony dodatkowy punkt pierwszej pomocy lub 

zakupiona dodatkowa apteczka. 

 

 

 



 

§ 3 

1. Pracownicy wyznaczeni do udzielania pierwszej pomocy medycznej zobowiązani 

są do odbycia obowiązkowego przeszkolenia w zakresie udzielania pierwszej 

pomocy lub powinni posiadać aktualne okresowe szkolenie BHP. 

2. Obowiązkowemu przeszkoleniu w zakresie udzielania pierwszej pomocy 

medycznej podlegają również nauczyciele akademiccy prowadzący zajęcia w 

pracowniach, laboratoriach i zajęcia z wychowania fizycznego.    

3. Przełożeni jednostek organizacyjnych UKW są zobowiązani do zgłoszenia 

pracowników w celu odbycia szkolenia z zakresu pierwszej pomocy medycznej 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do końca marca br. i cyklicznie do końca I kwartału.                                                                                                                                                                                     

  

§ 4 

1. Szkolenie w zakresie udzielania pierwszej pomocy medycznej w zależności od 

aktualnych potrzeb będzie organizowane przez Inspektorat BHP/Ppoż. Po 

wcześniejszym uzgodnieniu z Kanclerzem. 

2. Szkolenia w zakresie udzielania pierwszej pomocy medycznej można zlecić 

wyłącznie podmiotom lub osobom posiadającym odpowiednie w tym zakresie  

przygotowanie zawodowe i doświadczenie. 

§ 5 

1. Apteczki muszą być cyklicznie przeglądane przez wyznaczone osoby, a 

przeterminowane środki i materiały opatrunkowe usunięte z apteczek.  

2. Wykorzystane lub przeterminowane środki i materiały powinny być na bieżąco 

uzupełniane. 

3. Zapotrzebowanie na apteczki oraz materiały i środki opatrunkowe należy składać do  

Działu Administracyjno-Gospodarczego.  

§ 6 

Pracownicy Inspektoratu BHP/Ppoż., zobowiązani są do informowania pracowników 

odbywających szkolenie wstępne w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny pracy o 

miejscach, w  których można uzyskać pomoc medyczną.         

§ 7 

Traci  moc obowiązującą zarządzenie  nr 11/2017/2018  Rektora UKW z dnia 22 grudnia               

2017 r., w sprawie zasad funkcjonowania systemu pierwszej pomocy. 

 

§ 8 

    Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

                                                                               Rektor 

 

 

                                                                                             prof. dr hab. Bernard Mendlik



 
Załącznik nr 1 

do Zarządzenia nr  25/2024/2025 

Rektora UKW  

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

 

Wyposażenie apteczek pierwszej pomocy  
 

 

 

Lp. 

 

 

Nazwa środka 

 

pracownie, warsztaty, 

laboratoria 

 

 

apteczki przenośne   

 

pomieszczenia biurowe 

1 Opaska elastyczna  10 cm x 4 m 1 2 2 

2 Opaska elastyczna    8 cm x 4 m 1 2 1 

3 Opaska dziana        10 cm x 4 m 1 2 2 

4 Opaska dziana          4 cm x 4 m 1 2 1 

5 Kompres gazowy      9 cm x 9 cm 1 2 1 

6 Kompres gazowy      5 cm x 5 cm 1 4 1 

7 Plaster z opatrunkiem   10 cm x  6cm
 

2 4 4 

8 Plaster z opatrunkiem   6 cm x 1 m 1 4 4 

9 Plaster na rolce         2,5 cm x 5m 1 2 2 

10 Plaster na rolce      5 cm x 5 m 1 2 2 

11 Chusta  trójkątna 1 1 1 

12 Folia termoizolacyjna srebrno-złota (NRC) 1 1 1 

13 Maseczka do sztucznego oddychania 1 1 1 

14 Rękawiczki jednorazowe  2 2 2 

15 Nożyczki 1 1 1 

16 Zestaw do płukania oka 1 1 1 

 

 

17 Spray antybakteryjny do odkażania ran - 50 ml 1 1 1 

     18 Opatrunek hydrożelowy 5cm x  5cm 2 2 1 

    19 Opatrunek hydrożelowy 6cm x 12cm 2 2 1 



Załącznik nr 2 

do zarządzenia nr  25/2024/2025 

Rektora UKW  

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

 

 

 

 

 

 

 

               Znak informacyjny „Pierwsza pomoc medyczna”  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                              Pierwsza pomoc medyczna



Załącznik nr 3 

do zarządzenia nr  25/2024/2025 

Rektora UKW  

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

 
 

 

                      Wykaz osób wytypowanych do obsługi punktów pierwszej pomocy (apteczki) 

Lp. Imię i nazwisko Jednostka 
organizacyjna 

Pracownik 
posiada 
szkolenie z 
zakresu 
pierwszej 
pomocy 

Pracownik 
ukończył 
szkolenie 
okresowe BHP z 
zajęciami 
praktycznymi 
(ćwiczenia) z 
zakresu 
pierwszej 
pomocy 

Brak szkolenia  
z zakresu 
pierwszej 
pomocy 

1 2 3 4 5 6 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

 

 

 

 

LEGENDA: 

- należy postawić znak X  w wybranym wierszu 


